[image: image1.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
: S

3

%

MORUNGABA

GABINETE DO PREFEITO

[image: image2.png]o (PR DAESTy

S %‘%

\«Qy 2
-4 %
¢ B
E: S

3

%

MORUNGABA

                                Lei nº 1.539/14

LEI  Nº 1.539, DE 09 DE ABRIL DE 2014.

“Autoriza o Poder Executivo a vender área, que especifica, localizada no Bairro dos Silvas, à Mitra Diocesana de Bragança Paulista, na forma e condições que especifica.”

Eu, José Roberto Zem, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Climática de Morungaba em sua 817ª sessão extraordinária, realizada no dia 08 de abril de 2014, aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a vender à Mitra Diocesana de Bragança Paulista, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.613.668/001-42, com dispensa de licitação, o imóvel pertencente à Municipalidade, abaixo descrito, com área de 1.000,09m² (mil metros e nove centímetros quadrados), a ser destacado de maior área, localizado na zona urbana do Município, avaliado em R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais):

“Tem inicio no encontro da Área A com a lateral da Estrada Municipal Benedito Olegário Chiovatto, que liga o Município de Morungaba com o Município de Bragança Paulista, deste ponto segue pela referida Estrada Municipal no sentido de Bragança Paulista por uma distancia de 78,19m, daí deixa a referida Estrada e segue por um azimute de 147°12'16" e distância de 16,13m, daí segue com azimute de 237°32'11" e distância de 3,53m, daí segue com azimute de 148°23'26" e distância de O,84m, daí segue com azimute de 238°23'15" e distância de 5,65m, daí segue com azimute de 239°11'23" e distância de 5,46m, daí segue com azimute de 147°40'12" e distância de 3,47m, daí segue com azimute de 237°23'59" e distância de 18,71m, daí segue com azimute de 239°53'51" e distância de 41,05m, daí segue com azimute de 302°36'34" e distância de 6,84m, até atingir o ponto localizado na lateral da Estrada Municipal Benedito Olegário Chiovatto, que liga o Município de Morungaba com o Município de Bragança Paulista, onde iniciou-se esta descrição perimétrica, confrontando por esta extensão com  Área A.”

Art. 2º - Correrão por conta do adquirente todas as despesas administrativas e/ou judiciais para fins de regularização e registro do imóvel.

Art. 3º - As despesas decorrentes com a execução desta Lei, correrão à conta de verbas consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

                             Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Morungaba, 09 de abril de 2014.
JOSÉ ROBERTO ZEM

Prefeito Municipal

ALEXANDRE SEGATTO CIARBELLO
Assessor Jurídico do Gabinete do Prefeito

Publicada e afixada pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba, em 09 de abril de 2014.

MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO

Secretária Chefe
PAGE
1

Paço Municipal ”Prefeito Lúcio Roque Flaibam”

Av.  José Frare, nº 40,  Morungaba-SP,  CEP  13260-000,  Telefax 0xx11 4014-4300

 e-mail : prefmorungaba@gmail.com    http// www.morungaba.sp.gov.br

_1249900968